
Systéin řízení jakosti tsk hl. města Prahy, a.s.
Pracovní postup PP 31/99, vydání osmé

Příloha 10.6. typ smlouvy SV

Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, Praha l, IČ: 00064581, DIČ:CZ00064581, plátce DPH,
zastoupené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem Řásnovka 770/8, Praha l, IČO: 03447286,

DIČ: CZ03447286 zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vI. 20059

zastoupen funkce nebo pracovní zařazení správní technik
název a číslo účtu: MHMP-TSK hl. m. Prahy, Řásnovka 770/8, 110 15 Praha l

č.ú.: 29022-5157998/6000 bank. spoj.: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6
(dále jen "půjčitel")

aDopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost IČ: 00005886, DIČ: CZ00005886
zapsán v obchodním rejstříku:vedeným Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 847
sídlo/bydliště: Sokolovská 217/42, 19000 Praha 9
zastoupen: ,vedoucí Odboru Nemovitý majetek na základě pověření ze dne 21µ2018.
bankovní spoj.: 193073 1349/0800.

(dále jen "vypůjčitel")
uzavírají tuto

Smlouvu o výpůjčce č. 2/19/2142/038
(PIL): TSKRPOOA6AQD)

podle § 2193 a následujících občanského zákoníku

VK č.19-11-051 JES č.2014-1025-02658 C" Sĺ1LM/V'1 D PP .' OOO DO -m

Preambule

Slnlouvou o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností ze dne 12.1.2017 schválenou Usnesením Rady
hlavního města Prahy č. 3042 dne 6.12.2016 byla Technické správě komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen "TSK")
svěřena správa a nakládání se spravovaným majetkem, kroině jiného nemovitosti ve vlastnictví hlavního města
Prahy (dále jen ,,HMP") a pozemní komunikace ve vlastnictví HMP, jejich součástí a příslušenství na území hl.m.
Prahy. TSK je při hospodaření s majetkem hlavního města Prahy oprávněna vykonávat takové činnosti, které jsou
uvedeny ve Smlouvě o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností.

K uzavření této smlouvy HMP zmocnil TSK plnou mocí ze dne 31.3.2017.

Článek I. - Předmět a účel smlouvy

l) půjčitel je
Xvlastníkeln pozemku parc. č. 2031/4,2031/17 v obci Praha ll k.ú. Chodov
č!(vlastníkem komunikace NN 4410 na pozemku parč. č. 2031/4,2031/17 v obci Praha 11 k.ú. Chodov
(nejsou-li zaškrtnu(y, nebyly dohodnujy)

2) část
pozemní komunikace NN 4410 o výměře 876 ln2, nacházející se na uvedeném pozeinku, včetně

těchto součástí a příslušenství pojížděný chodník (dále i ,,předinět výpůjčky"), půjčuje půjčitel vypůjčiteli za
účelem provedení této činnosti: oprava izolace stropní desky tubusu metra,přeložka kabelu IS,oprava
kom.NN 4410.
[j pozemku parč. č o výměře m2, včetně těchto součástí a příslušenství
(dále i ,,předmět nájmu"), půjčuje půjčitel vypůjčiteli za účelem provedení této činnosti

3) Předmět výpůjčky je specifikován: ýa) v přiložené dokumentaci, která tvoří nedílnou součást této
smlouvy jako příloha č.l.
ä9b) závaznými podmínkami konečné úpravy komunikací vydanými
TSK při stavebním řízení na činnosti, které jsou účelem této smlouvy
specifikovaných v čI. l odst 2. této smlouvy, a které jsou přílohou této
smlouvy
' lc) protokolem o inístním šetření ze dne ....., ..., který je přílohou
této smlouvy.

l

\



Systém řízení jakosti tsk hl. města Prahy, a.s.
Pracovní postup PP 31/99, vydání osmé

(ne/j'ou-/i z(lšk/'/nu/y, /7eb)'/y do/10('//7l/n')
4) V souvislosti s účelem výpůjčky uvedeným v odstavci 2) tohoto článku:

byla dne 3 1.5.20 19 uzavřena smlouva o smlouvě budoucí číslo 5/i9/520/0099/50
l. I 'nebyla uzavřena snilouva o sinlouvč 6udoučí
(heisou-// 2aškr//n(/)', nebyly do/7odnl//y)

Článek II. - Doba výpůjčky

vypůjčitel má právo užlvat předmět výpůjčky bezplatně ode dne účinnosti snilouvy podle Č1,VII. odst.2) smlouvy
1)q dobu určitou, a to od 29.10.2019 do 30.6.2020

Článek III. Práva a povinnosti vypůjčitele
l) vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stávaj[cinl stavu, způsobilétn k užívání ke sjednanéinu účelu, Předání
předmětu půjčky bude pl'otoko]árnl.
2) vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky jen ke sjednanéinu účelu a bez p{selnnél]o souhlasu půjčitele
ho nesmí přenechat do užíváni jiné osobě, která [1elná příčinnou souvislost s naplněnhn účelu stnlouvy,
3) Vypůjčitel je povinen předničt výpůjčky a jeho bezprostřední okolí udi'žovat v čistotě a pořádku v souladu s
platnými pl'ávl1í|11i předpisy. Případné zncčištční je vypůjčitel povinen bez průtahů odstranit, nebo označit podle
platných právních předpisů.
4) Vypůjčitel je povinen snášet oinezenĹ v užívání předmětu výpůjčky v rozsahu nutůéni pro provedení oprav a
udržování věci a je povinen za tímto účelem utnožnit k předniětu výpůjčky přístup. půjčitel oznámí miljilná]ně l
kalendářní n:iěsk předem zahájení prací na opravách a udržování předmětu výpůjčky. Toto se netýká odstraňování
následků škod způsobených vyšší moci a případných havárií.
5) vypůjčitel nesmí provádčt jakékoli zásahy do předinětu výpůjčky bez písemného souhlasu půjčitele a povolení
příslušných správních orgánů.
6) vypůjčitel není oprávněn požadovat úhi'adu vzniklých škod nebo ušlého zisku zaviněných vyšší mocí a haváril
ani v případě postupu dle odst. 3) tohoto článku,
7) Na pře(ln]ětu výpůjcky ani věcech umístěných na předničtu výpůjčky nesmí být umísťována reklatna bez
předchozího písemného souhlasu půjčitele. Za reklainu se nepovažuje tabule s infonnacenii o zhotoViteli,
investorovi a prováděné stavbě.
8) Nejpozději ke dni skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen uvést předmět výpůjčky do stavu, v jakém mu byl
předán a předat ho protokolárně zpět půjčiteli, nebude-li stranami smlouvy dohodnuto jinak. výzvu k předání zašle
vypůjčitel půjčiteli nejniCně 3 dny předem, Nejpozději při předání předínětu výpůjčky je vypůjčitel povinen předat
oznámení o ukončeni prací potvrzené oddělellíln koordinace,
9) Vypůjčitel je povinen odstranit veškeré závady, za něž odpovídá na komunikacích, které užíval, jež budou
zjištěny do 48 iněsků od předání komunikace půjčiteli, avšak pouze za předpokladu, že předmět výpůjčky nebude
běhení záruční doby zapůjčen či pronajat jiné osobě k provádění jakýchkoliv zásahů na předínětu výpůjčky.
Závady je vypůjčitel povinen odstranit do 7 dnů od jejich oznámení půjčitelein, nebude-li stranami sinkuvy
dohodnuto jinak. Termín pro definitivní odstranění závad půjčitel prodloužl do doby, kdy nastariou vhodné
klimatické podmínky pro provedení opravy.
10) Vypůjčitel odpovídá za škody, ktei'é prokazatelně vzniknou uživatelům vypůjčené kotnunikaee a jejichž
příčinou byly neodstraněné a neoznačené závady ve sjízdnosti či schůdnosti ko]nunikace nebo poíušení povinností
vypůjčitele, které má ze zákona či ze smlouvy.
11) V případě ztněny adresy je vypůjčitel povinen tuto skutečnost oznáinit půjčiteli, a to ve lhůtč 30 dnů od data
vzniku změny, Za porušení této oznainovacf povinnosti je půjčitel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši
100,-- kč za každý den, v něinž bude toto porušení trvat,
12) V případě, Že se přednM výpůjčky nachází v záplavovéin území, anebo přes předinčt výpůjčky prochází linie
protipovodňových opatření HI. in, Prahy, vypů,jčite1 bere na vědomí, že z důvodů povodní, výstavby
protipovodňových opatření, či provádění dalších nezbytných úkonů v souvislosti s vyhlášenou krizovou situací
nebo plánovaným cvičením integ|'ovanéllo záchľanllého systému, může dojít k omezení či dočasné neniožnosti
užívání pře(l]nětll výpůjčky. Vypůjčitel je povinen snášet omezení s' tím sóuvisející a na vyzvání půjčitele nebo
příslušných orgánů zajistit vyklizení vypůjčeného prostoru. Vypůjčitel bere na vědomí, že z tohoto důvodu není
ol)rávněn ul)latnitlla půjčiteli ná|)l'adl[ škody nebo ušlého zisku,
13) Pokud dojde v souvislosti s uzavřelljln této smlouvy k zásahu do provozu na pozcmních kolnul)ikacích, je
vypůjčitel povinen zajistit vhodným způsobeni (např. vhozením informace do poštovni schránky nebo jejĹin
umístěnhn na vchodové dveře nemovitosti) inforl110vál]í přímo dotčených fyzických a právnických osob o době
trvání, místě a rozsahu prací prováclěných na pozemní koínunikaci, a to nejpozději 7 dní před zahájeníni pi'acf.

2



Systéin řízeni jakosti tsk hl. města Prahy, a.s.
Pracovní postup PP 31/99, vydání osmé

Článek IV. - Povinnosti vypůjčitele - způsob provedení stavby

l) VypQjčitel provede činnost specifikovanou v ČI. I. smlonvy podle podmínek stanovených silničním správnhn
úřadem
2) Veškerý dlažební inateriál, jiný materiál a veškerá dopravní zařízení, součásti a µříslušenství předmětu
výpůjčky, zůstávají majetkem půjčitele, Pokud vypůjčitel tento inateriál vybourá, je povinen jej zabudovat zpět na
svůj náklad, není-li stanoveno jinak. Vypůjčitel odpovídá za škodu na těchto věcech, nebo za jc,jich ztrátu od doby
převzetí předmětu výpůjčky až do splnění výše uvedených podlnínek.
3) Hospodaření s vybouraným lnatel'iá|eln, VC. jeho skladování, základní zásady, práva a povinnosti stran sln]ouvy,
jsou stanoveny v příloze č. 2, která je nedllnou součástí této smlouvy.
4) vypůjčitel je povinen provést a udržovat ohraničení záboru pro zařízení staveniště a podložení stojek lešení tak,
aby nedošlo k poškození a znečištění povrchu kotnunikace,
5) Při provádění stavebních prací v komunikacích a při zpětných úpravách povrchů komunikací je nájeince
povinen postupovat v souladu se ,,Zásadami a technickýnii podlnínkami pro zásahy do povrchů koinunikacf a
provádění výkopů a zásypů iýh pro inženýrské sítě", schválenými usneseníin Rady HMP č. 95/2012, ve znění
pozdějších změn a doplňků. V případě poškození svislého a vodorovného dopravního značení je nájemce povinen
provést jeho obnovu v souladu se "Zásadaini pro dopravní značeni na pozcn)nfch kolnunikacích" v platném znění -
TP 65 MD ČR a ,,Zásadami pro provádění a zkoušení vodorovného dopravního značenf na pozenmlch
kolnunikacích" v platném znění - TP 70 MD ČR.
6) vypůjčitel je povinen před konečnýni předánhn stavby půjčiteli odevzdat dokutnentaci skutečného provedení
této stavby, a to jak geodetické zaměření, tak realizační dokumentaci.
7) Další podinínky dohodnuté oběma stranami smlouvy: Vypůjčitel dodrží podmínky stanoviska TSK ze dne
2.2.2016 pod čj. TSK142305/15/5400/Me.

Skutečné zahájení činnosti specifikované v ČI. I, smlouvy oznánií vypůjčitel prokazatelnýin způsobem
půjčiteli nejinéně 3 dny předem.

Kontaktní osoba půjčitele:
Kontaktní osoba vypůjčitele

Článek V, - Práva a povinnosti půjčitele

l) půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpýjčky tak, aby jej mohl užívat k účelu uvedenéinu v ČI. I.
smlouvy. Půjčitel iná právo přístupu na předmět výpůjčky.
2) V případě prodlení vypůjčitele s předáním předmětu výpůjčky podle ČI. III. odst. 8), nebo v případř
neopl'ávněl]ého unústění reklainy na předmětu výpůjčky podle ČI. Ill. odst. 7), je půjčitel oprávněn požadovat
sln|uvnf pokutu ve výši 1000,- kč za každý i jcn započatý den porušování této povinnosti.

3) Za každé porušení některé z povinností, uvedených v ČI, III. a IV. smlouvy je půjčitel oprávněn požadovat
snduvní pokutu ve výši 1,000,- kč za každý i jen započatý den POl'|lŠOVál]í tétO povinnosti.
4) Každý nepovolený překop nebo výkop v komunikaci je půjčitel oprávněn sankcionovat sln]llvní pokutou ve
výši 100.000,-- kč.
u liniových staveb velkého rozsahu bude půjčitel pravidelně inforn)ován vypůjčitelen) o průběhu stavby a
změnách vzniklých v prostorovéin vymezeni předmětu výpůjčky.
5) půjčitel je oprávněn doináhat se náhrady škody způsobené vypůjčitelem na předmčtu výpůjčky, Pokud tato
škoda vznikla porušením povinnosti, na kterou se podle této smlouvy vztahuje slnlllvní pokuta, má půjčitel právo
na její náhradu vedle smluvní pokuty.
6) půjčitel má právo při odkíytí obrusných vrstev komunikace provést kontrolní měření hutnění stávajících
konstrukcí a v případě nevyhovující únosnosti požadovat od vypůjčitele úhiadu nákladů vynaložených na
definitivní konstrukce, které vyhovl ČSN, pokud nebude stranaini dollQdnl|(o jinak. O této skutečnosti bude vždy
vyhotoven písemný protokol ínezi vypůjčiteleni a půjčitelein jako příloha k této smlouvě.
7) Nebudou-li v den předání předmětu výpůjčky splněny podmínky uvedené v rozhodnutí podie ČI. VIl. odst, 3)
nebo ve smlouvě, nebo nebude-li stav předmětu výpůjčky odpovídat l)odl)línkáln podle ČI. III odst. 8), není půjčitel
povinen předinčt výpůjčky převzít. O této skutečnosti musí být sepsán protokol, v němž budou půjčitelem
vymezeny závady, pro něž koinunikaci nepřevzal a stanovena lhMa k jejich odstranění a převzetí předmětu
výpůjčky. Ustanovení ČI. V. odst. 2) tlm není dotčeno.
8) Budou-li v den předání předinětu výpůjčky splněny l)odn)íl1ky uvedené v rozhodnutí podle ČI. VIl. odst. 2) nebo
ve smlouvě a bude-li stav předmětu výpůjčky odpovídat pod]nfnkáln podle ČI. III odst. 8), .je pýjčitel povinen
předmět výl)lijčky převzít. Odmítne-li půjčitel v tomto případě dílo převzíl, je povinen sepsat protokol o důvodech

3



SystCin řízení,jakosti 'I'SK hl, města Prahy, a.s.
Pracovni postup PP 3 1/99, vydáni osmé

tohoto jeho l'ozhoclnu(í.
Článek VI. - Skollčení výpůjčky

l) výpůjčka skončí uplynllthn doby, na kterou byla sjednána v ČI, Il., nedohodne-li se půjčitel s vypůjčitelem
jinak.
2) Vypůjčitel je oprávněn předíniM výpůjčky vrátit i před uplynutím dohodnuté doby, aniž by ji ke sln]llvenél]]ll
účelu použil, kdyby však z toho vznikly půjčiteli obtíže, nemůže předmět výpůjčky vrátit bez jeho souhlasu,
3) Sln|llvnl strany Se dohodly, Že .je možno ukončit tuto snilouvu ze strany půjčitele i bez lldá[1í důvodu výpovědí.
Výpovčdní doba je 3 iněsfce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po jejhn doručení,
4) Vypůjčitel inůže píseinně vypovědět smlouvu před uplynuthn sjednané doby, jestliže ztratí způsobilost k
provozování činnosti, za jejímž účelem si předmět výpůjčky vypůjčil,
5) Pokud vypůjčitel přes písanné upozornění půjčitele porušuje povinnosti uvedené v ČI, III, či v ČI. IV., nebo
vyžaduje-li to obecný zájein, nebo potřebuje-li půjčitel předmět výpůjčky neyyhnutehiě dříve z důvodu, který
nelnoh[ při uzavření smlouvy předvídat, je půjčitel oprávněn podat výpověď' sinlouvy s výpovědní' dobou 14 dní.
Výpovědní doba počíná běžet po doručení výpovědi vypůjčiteli vždy tak, aby skončila k 15. dni nebo kc konci
téhož měsíce.
6) výpověď' i upozornění se dol'učují pi'ostřednictvítn provozovatele poštovních služeb, doporučeně, na adresu
uvedenou v této smlouvě. V případě změny adresy je vypůjčitel povinen tuto skutečnost omámit půjčiteli, a to ve
lhůtě 30 dnů od data vzniku změny. Za poi'ušení této oznamovací povinnosti je půjčitel oprávnčn požadovat
sinluvM pokutu ve výši 100,-- kč za každý den, v němž bude toto porušení h'vat.
7) ) Má se za to, že výpověď', upozornění, či jakákoli jiná písemnost odeslaná půjčiteIeni s využitím provozovatele
poštovních služeb došla třetí pracovní den po jejíni odeslání,

Článek VII. - Zvláštní ustanovení

l) Tato smlouva nabývá platnosti dnen] jejího podpisu oběina sinluvnhni Stranalni. Smlouva, na niž se vztahuje
povinnost uveřejněni pl'ostřednictvíln registru sinluv, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv,
není-li k jejhnu uzavření vyžadováno rozhodnutí příslušného správního úřadu. Smlouva, na niž se nevztahuje
povinnost uveřejnění pi'ostřednictvhn reýistru smluv, nabývá účinnosti dnem jejího podpisu, neníji k jejímu
uzavření vyžadováno rozhodnutí příslušného správního úřadu,
2a) Je-li vyžadováno k uzavření smlouvy rozhodnutí příslušného správního úřadu, článek V. této smlouvy 11abývá
účinnosti dnetn uveřejnění smlouvy v registru smluv, ostatní části smlouvy nabývají účinnosti dnein úČinnosti
pravoľnocného kladného rozhod]llltÍ přfslušného správního úřadu, vztahujícího se k předmětu a účelu této
snilouvy, vždy však nejdříve dnem uveřejněni smlouvy v registru sinluv, Pokud příslušný správní úřad vydá
zalnítavé rozhodnutí, účinnost smlouvy nenastane,
2b) Není-li vyžadováno k uzavření sln]ouvy rozhodnutí příslušného správního úřadu, článek V. této smlouvy
nabývá účinnosti dnem podpisu této snílouvy, ostatní části smlouvy nabývají účinnosti dneni účinnosti
pi'avomocnCho kladného rozhodnutí příslušného správního úřadu, vztahujícího se k předinětu a účelu této
smlouvy. Pokud příslušný spi'ávní úřad vydá zamítavé rozhodnutí, účinnost smlouvy nenastane.
3) VypůjčiteÓ"µovinen nejpozději do 14 dnů po podpisu smlouvy požádat příslušný správní úřad o vydáni
rozhodnutí o povolení zvláštního užľvánf. Ze závažných důvodů inůže půjčitel k žádosti vypůjčitele tuto lhůtu
prodloužit, Kopii prvního vydaného rozllodnlltí i každého dalšího kladného rozhodnutí na něj navazujícího, je
vypůjčitel povinen předložit půjčiteli do 7 kalendářních dnů od právní inoci rozl)odlllltl. Porušf-li vypůjčitel
kteroukoli z povinnosti, uvedených v tomto odstavci, je půjčitel oprávněn účtovat inu sinluvní pokutu ve výši
500,-- Kč denně.
4) Smlouva pozbývá účinnosti zánikem účinnosti íozhodnutí přís|llšné|)o správního úřadu podle ČI. VIl. odst, 2,
popř. rozhodnutí na něj navazujícího, Vydá-li spi'ávní úřad v době trvání smlouvy zamítavé l'ozhod11lltí, k tomuto
dni pozbyde smlouva účinnosti. Pokud vypůjčitel sinlouvy uzavřené na dobu neurčitou již o další l'ozhodl)lltí
nepožádal, či bylo-li mu vydáno zamítavé l'ozhodnutí, je vypůjčitel povinen do 7 dnů po skončení l'lčillnosti
smlouvy písenmě infortnovat půjčitele o Ĺlkončellj užívání předmětu nájtnu, Poruší-li vypůjčitel tuto svou
oznamovací povinnost, je půjčitel oprávněn požadovat jednorázovou stnluvnf pokutu ve výši 5.000,-- KČ,

Článek VIII. - Závěrečná llstal1ovení

l) Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze formou l)ísel]ll)ýcl1 dodatků k této smlouvě se
Soul]lascm obou sLnll|vl]fch stran.
2) Píávní vztahy niezi sln]l|vnfn1i strananii l)ellpl'avené touto slnlol|vou sc řídí příslllšnýn1j ustal1ovel)í111i
občanského zákoníku a obecně !)latllýlni právními předpisy,

4



Systán řízení jakosti 'řSK hl. města Prahy, a.s,
Pracovní postup PP 3 1/99, vydání osnié

3) Smluvní strany výslovně souhlasí s tíin, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv Technické
správy komunikací hl, 11). Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací hl. in. Prahy, a.s., která
je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o slnluvních stranách, předmětu sinlouvy, číselné označení této
sndouvy a datum jejího podpisu. Stnluvnf strany pt'ohlašujf, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve sinyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich užití a zveřejnění bez
stanovení jakýchkoli c|a[ších podinínek.

4) Pokud výše hodnoty předinčtu plnění smlouvy je nebo bude vyšší než 50.000,- KČ bez DPH, sinluvní strany
výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru s]n]llv dle zákona Č.340/2015 Sb., o zvláštních
podmfnkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánj těchto sIn]uv a o registru sinluv (zákon o registru snduv)
zajisti tsk.
s) půjčitel i vypůjčitel si smlouvu přečetli, sinlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nebyla
sepsána v tísni a nápadně nevýhodných podinfnek. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

6) Smlouva byla vyhotovena ve 4 autorizovaných stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží vypůjčitel a 2
stejnopisy půjčitel.

V Praze dne 4,10.20 19 V Praze dne

Hlavní město Praha,zastoupené Dopravní podnik hl.n].Pl'ahy,akciová společnost
Technická správa kolllullikacÍ hl.in,Prahy a,s.
zastoupena zastoupena

Vedoucí odboru Nemovitý majetele

půjčitel vypůjčitel

5



,P

Systém řízení jakosti tsk hl, města Prahy, a.s,
Pracovni postup PP 3 1/99, vydání osmé

příloha Č,2 smlouvy SV

Hospodaření s vybouranýin inateriáIem
- základní po(ll)lÍľlky l)ostl|l)u vYpů Íčite]e

l) vypůjčitel a hlavní město Praha v zastoupení Technické správy kolnul1ikací hl. m. Prahy, a.s,
(dále jen ,,TSK") jsou podle uzavřené stnlouvy povinni při hospodaření s yybouranýin
inajetkem, zejni. při příjniu a odběru |nateriá]u ze staveb, postupovat v souladu s nás!edujícílni
zásadaini, vyplývajíchni z vnitl'opodllikovél)o pracovního postupu PP 02/99 - Hospodaření
s vybouranýin inateriálem.

2) Při předání staveniště, nejpozději však 1týden před zahájením odvozu materiálu ze staveb do
skladu TSK, bude předán do oddělení techniclcého zabezpečení IT a hospodářské správy
podepsaný ,,Protokol o likvidaci dlažebního lnateľiálu". Dnem jeho podpisu přejíiná
zodpovědnost za materiál vypůjčitel.

,3) Vedoucí skladu TSK je osoba ko])lpetel1tní a zodpovědná za provoz skladu, jejíž pokynů jsou
povinni uposlechnout pracovnici zhotovitele, a která inj.:

- po zváženi dodaných dlažebních kostek ui'čuje místo jejich uložení, provádíkvaliňkovaný odhad jejich znečištění příp. po]níchání (max. 5%j

- u kusového materiálu, la'oinč určení inísta uložení, zabezpečuje jeho přepočítání, příp.přeměření a uložení do předepsaných stohů, příp, na palety, a to podle jednotlivých
druliů a kvality v souladu se zásadaini obsaženýini v Místním řádu skladu. Práce
zajišt'uji pracovníci zhotovitele s využitím svých zařízení a příslušného nářadí

4) Sklad TSK vystavuje na každou dodávku materiálu doklad - příjeinku.

5) Proces s odvozeni dlažby.je ukončen:

- odsol|h|aseníln forinuláře ,,Vyúčtování likvidace dlažebního inateriáIu" - akceptLlje se 90%výtěžnosti, tj. 10% ztratné. Případné vyšší ztráty se řeší forinou náhrady škody v ceně
chybějícího )nateriálll uvedeného v ,,Pl'otokolu" (viz bod 2) a dvojnásobku ceny uvedené v
ceníku, který je součástí l)l'acovnÍho postupu PP 02/99 (viz bod l)

- bezl'ozpol'ovým prohlášeníin o předání inateriálu v ,,protokolu o předání a převzetí stavby",6) Pracovníci vypůjčitele, pohybující se ve skladu s vědoiním pracovníků skladu, musí být
proškoleni svým zaniěstnavatelem z hlediska bezpeČnosti práce a IňllSÍ jím být vybaveni
osobnhni ochl'al)llýlni prostředky pro daný druh práce. Každý takový pracovník je povinen se
seznámit s Místtihn řádem sklaclu, seznámení s ním potvrdit svýni podpisem a je povinen ho
bezpodinínečně dodi'žovat,

7) Pro odběr inateriálu ze skladu platí uvedené zásady obdobně,

8) Všechny uvedené základní podmínky postupu je vypůjčitel povinen sdělit svému případnému
subdodavateli.

9) Dotazy, příp, dalŠí podrobnosti a zodpoví a upřesní pracovníci hospodářské správy TSK na
telefo1)1]íl)1 Čísle:

6


